

آخرین وضعیت پشه آندس

رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت با ابراز نگرانی نسبت به فعالیت بیشتر پشه آندس یا خنک‌تر شدن هوا، گفت: در حال حاضر، پشه آلوده تنها در یک نقطه از کشور حضور دارد و انتقال محلی فقط در این نقطه صورت می‌گیرد. شهنام عرشی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره آخرین وضعیت انتقال محلی «تب دنگی» گفت: در حال حاضر، پشه آلوده در یک نقطه از کشور حضور دارد و انتقال محلی در این نقطه صورت می‌گیرد. پیش از این، حضور پشه آلوده در ۲ نقطه کشور یعنی «بندر لنگه» در استان هرمزگان و شهرستان «چابهار» گزارش شد؛ در نتیجه، انتقال محلی در این نقطه ۲ نقطه به ثبت رسیده بود. گزارش‌ها بیانگر این است که مورد ابتلای محلی در بندر لنگه برای مدتی گزارش نشده است. وی ادامه داد: در حال حاضر، پشه آلوده در شهر «چابهار» استان سیستان و بلوچستان حضور دارد و سبب انتقال محلی می‌شود. اگرچه پشه آلوده در یک نقطه کشور حضور دارد اما نسبت به افزایش فعالیت پشه با خنک‌تر شدن هوا به ویژه در شهر چابهار احساس نگرانی می‌کنیم. رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت درباره وضعیت انتقال محلی تب دنگی خاطرنشان کرد: اگر پشه آلوده در هر منطقه‌ای حضور داشته باشد امکان انتقال محلی تب دنگی در آن منطقه وجود دارد. نکته مهم و اساسی این است که امکان انتقال بیماری تب دنگی در مناطق حضور پشه آلوده وجود دارد و انتقال بیماری هیچ‌گاه منتفی نمی‌شود.

دسترسی ۱۸۰هزار مشاور املاک به سامانه کاتب

رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور گفت: امروز دسترسی ۱۸۰ هزار مشاور املاک رسمی از سازمان کشور به سامانه کاتب فراهم شده و بیش از ۷ هزار از این افراد در بستر این سامانه فعالیت می‌کنند. حسن بابایی در همایش تبیین قانون الزام به ثبت رسمی معاملات اموال غیرمنقول، اظهار کرد: این قانون دارای ۱۵ ماده، ۱۴ تبصره، ۱۴۰ آیین‌نامه، ۲۹ تفسیر و طرافات‌های بسیار زیاد است. اجرای این قانون نیازمند همکاری بین دستگاه‌ها است.
قریب به ۱۵ دستگاه وزارتخانه در اجرای این قانون باید کمک حال سازمان ثبت باشند. رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور گفت: کمتر از دو ماه از لازم‌الاجراء شدن قانون الزام به ثبت رسمی معاملات می‌گذرد و امروز با وجود راهبری مسئولان قوه قضائیه شاهد اجرایی شدن این قانون هستیم.

مجوز ساخت باغ وحش در چیتگر صادر نخواهد شد

مدیر کل دفتر حفاظت و مدیریت حیات وحش سازمان حفاظت محیط زیست گفت: هیچ مجوز برای احداث باغ وحش در منطقه چیتگر صادر نکرديم و نخواهيم کرد. چندی پیش قاسم محمدی - مدیر باغ وحش ارم - نسبت به راه اندازی یک مرکز حیات وحش در نزدیکی باغ وحش ارم ابراز نگرانی کرده و گفته بود: بخش خصوصی با پیگیری شهرداری تهران در تلاش است مرکز نگهداری حیات وحش را در منطقه چیتگر راه اندازی کند این در حالیست که بر اساس استانداردهای موجود دست کم ۴۰ کیلومتر بین دو مرکز نگهداری از حیات وحش باید فاصله وجود داشته باشد. غلامرضا ابالی - مدیر کل دفتر حفاظت و مدیریت حیات وحش سازمان حفاظت محیط زیست - در گفت‌وگو با ایسنا ضمن تأکید بر عدم صدور مجوز برای ساخت باغ وحش در چیتگر درباره تعیین فاصله بین دو باغ وحش اظهار کرد: سازمان دامپزشکی فاصله بین آن‌ها را طبق ضوابط و قوانین خود تعیین می‌کند و ما بر این اساس عمل می‌کنیم. وی درباره دستورالعمل صدور مجوز برای باغ وحش هاگفت: دستورالعمل لازم را به منظور صدور مجوز باغ وحش‌ها داریم که مربوط به سال ۹۹ است. متقاضیان صدور مجوز برای باغ وحش و مراکز نگهداری از حیات وحش باید روال قانونی را طی کنند و پس از بررسی کارشناسان، طبق دستورالعمل درباره صدور مجوز تصمیم‌گیری می‌شود.

نرخ جدید جریمه‌های رانندگی

توقف وسیله نقلیه عمومی حمل مسافر و بار در خارج از ایستگاه‌های تعیین شده، جزو تخلفات راهنمایی و رانندگی محسوب شده و برابر مقررات ۹۰ هزار تومان جریمه در پی دارد.
تاریخ: ۲۳ تیرماه و پس از سال‌ها، مبالغ جرائم رانندگی با موافقت دولت وقت و ابلاغ سرپرست وقت ریاست جمهوری افزایش پیدا کرد تا به گفته کارشناسان نرخ‌های جدید هم موجب افزایش نظم ترافیکی شده و هم با خاصیت بازدارندگی از وقوع حوادث رانندگی و تصادفات پیشگیری کند. یکی از تخلفات رانندگی که هم نظم ترافیکی را مختل کرده‌ و هم می‌تواند موجب تصادفات مرتبط با عابران پیاده شود، «توقف وسیله نقلیه عمومی حمل مسافر و بار در خارج از ایستگاه‌های تعیین شده» است. موضوعی که قانونگذار نیز برای آن جریمه در نظر گرفته و مبلغ آن در کلانشهرها، مراکز استان‌ها، جاده‌های بین شهری و مناطق آزاد تجاری - صنعتی ۹۰ هزار تومان بیش‌بینی شده است.

گزارش «آرمان ملی» از مشکلات بهداشت و درمان تا کارنامه وزیر پیشنهادی؛

این وزیر بهداشت از پس مشکلات برمی‌آید؟

◀ **معاون پرستاری وزارت بهداشت: برخی از چالش‌های حوزه پرستاری نیاز به مداخله سران قوادار**



می‌شناسند و شایستگی وزیر پیشنهادی بهداشت مورد تأیید ریاست جمهوری است.

◀ **سران قوا مداخله کنند**

با این اوصاف به نظر ظفرقندی باید خود را آماده مواجهه با حجم انبوهی از مشکلات کند. مشکلاتی که تنها در یک حوزه به گفته خود معاون وزارت بهداشت فعلی نیازمند ورود سران قواست. عباس عیادی، معاون پرستاری وزارت بهداشت گفته: واقعیت این است که در حوزه پرستاری با چالش‌های جدی روبه‌رو هستیم که در مرز نقطه جوش و بحران است. اگر مجموعه دولت و سایر قوا یعنی قوه مقننه و قوه قضائیه دست به دست هم ندهند، می‌تواند یک مشکل عمومی و اجتماعی ایجاد کند. برخی از این چالش‌های این حوزه نیاز به مداخله سران قوا دارد که بتوانند تصمیم سریع و عاجل بگیرند و امیدوارم این موضوع به سرعت اتفاق بیفتد تا مردم آسیب نبینند. او در پاسخ به این سوال که آیا پرداخت مطالبات پرستاران شروع شده است، گفت: بر اساس گزارش معاونت توسعه وزارت بهداشت مقداری مبالغ به دانشگاه‌های علوم پزشکی اختصاص داده‌اند و برخی دانشگاه‌ها، شروع به پرداخت مطالبات پرستاران کرده‌اند، اما شمولیت آن همه بخش‌ها را فرارنگرفته است. امیدواریم طی روزهای آینده همه دانشگاه‌ها بر اساس منابعی که به آن‌ها تخصیص داده شده و یا تخصیص داده خواهد شد، پرداخت مطالبات پرستاران را شروع کنند. معاون پرستاری وزارت بهداشت با بیان این مطلب که عقب ماندگی پرداختی مزمن از گذشته داریم، افزود که در خصوص پرداخت کارانه‌ها د موضوع وجود دارد؛ نخست پرداخت به موقع کارانه‌ها که در حال حاضر مسئله مهم این است و یک عقب ماندگی پرداختی مزمن از گذشته داریم. میانگین پرداخت کارانه‌ها مربوط به آذر ماه سال گذشته است و در ادامه این خبر آمده که در عین حال، از عصر روز گذشته تعدادی از پرستاران فوریت‌های پیش بیمارستانی دانشگاه علوم پزشکی مشهد نیز به اعتراض پرستاران پیوسته‌اند؛ این نیروها در بیانیه‌ای در ارتباط با مطالبات خود به مواردی از جمله اجرای صحیح قانون تعرفه‌گذاری برای پرستاران پیش بیمارستانی با ثبت اقدامات به نام خودشان، افزایش پایه حقوقی به نسبت خط فقر و تورم سالیانه با افزایش ضریب فوق‌العاده خاص و درج در احکام کارگزینی و ابلاغ فوری افزایش امتیاز سخنی شرایط کار از ۱۵۰۰ به ۲۰۰۰ امتیاز و اجرای کامل قانون مشاغل سخت و زیان آور، اشاره کردند. گفتنی است اعتراض پرستاران از دو هفته پیش آغاز شده است و در شهرهای مختلف کشور ادامه دارد.

به گفته عیادی بخشی از تأخیر پرداخت مربوط به بدهی سازمان‌های بیمه‌گر به دانشگاه‌های علوم پزشکی و بیمارستان‌هاست. شاید اصلی‌ترین علت تأخیر پرداختی این موضوع است. در موارد بسیار نادری نیز ممکن است علت تأخیر در پرداخت‌ها جابه‌جایی منابعی است که برخی از دانشگاه‌های علوم پزشکی انجام می‌دهند، هرچند با این موارد محدود برخورد صورت گرفته است.

به گفته این مقام مسئول، برای تعرفه پرستاری، ردیف بودجه مجاز در نظر گرفته شود. معاون پرستاری وزارت بهداشت یکی از پیشنهادهای در نظر گرفته شده برای جلوگیری از این امر را چنین عنوان کرده که مشابه ردیفی که برای دارو تجهیزات

کمیته بهداشت ستاد اربعین سیستان و بلوچستان:

ورود زائران مبتلا به «آبله میمونی» به ایران صحت ندارد؟

وی تأکید کرد: این اطمینان را به شهروندان هم استانی و مردم عزیز ایران اسلامی می‌دهیم که سربازان سفیدپوش و همیشه بیدار نظام مسلح در استان سیستان و بلوچستان همواره هوشیار و آماده هستند و در بحث سلامت عمومی جامعه هیچ‌مماشائی نخواهند داشت.

دبیر کمیته بهداشت و درمان اربعین استان سیستان و بلوچستان گفت: با نظرات دائم و تلاش‌های شبانه‌روزی تیم‌های بیماررایی حوزه بهداشت، تاکنون هیچ موردی از ورود بیماری و زائر مبتلا به آبله میمونی از طریق مرزهای جنوب شرقی گزارش نشده است. وی افزود: از روز گذشته نیز برخی اخبار مبنی بر ورود زائران پاکستانی می‌شوند تصریح ویروس آبله میمونی در فضای مجازی منتشر شد که صحت نداشته و تنها سه نفر مشکوک به این بیماری بوده‌اند که در اجاره‌تردد به داخل کشور به آنها داده شد. دبیر کمیته بهداشت و درمان اربعین استان سیستان و بلوچستان ادامه داد: از این سه نفر و برخی از همراهان آنها تست‌های لازم گرفته و در آزمایشگاه مرجع سلامت آزمایش‌های لازم انجام و سپس توسط متخصصین عفونی نیز مورد ارزیابی و بررسی قرار گرفت. به گفته عبدالرزاق نژاد، پس از بررسی‌های دقیق علمی و آزمایشگاهی خوشبختانه ابتلای این زوار به آبله میمونی مورد تأیید قرار نگرفت و جای نگرانی وجود ندارد.

رئیس سازمان وظیفه عمومی فراچا اعلام کرد:

تشریح جزئیات کسری خدمت سربازی

رئیس سازمان وظیفه عمومی فراچا جزئیات کسری خدمت سربازی را اعلام کرد. سردار قمری، رئیس سازمان وظیفه عمومی فراچاد گفت‌وگو با خبرنگار

ایلنا درباره موارد کسری خدمت در جین خدمت سربازی گفت: براساس قانون، مدت خدمت سربازی ۲۴ ماه است که این ۲۴ ماه تبدیل به ۲۱ ماه خدمت شده است که بنا به پیشنهاد ستاد کل نیروهای مسلح در موارد خاص این مدت زمان را می‌توانند کم یا زیاد کنند. البته ستاد کل نیروهای مسلح نوع خدمت را نیز در مناطق مختلف تعریف کرده است. وی ادامه داد: براساس تعریف ستاد کل نیروهای مسلح از نوع خدمت سربازان در مناطق مختلف، افرادی که در شهر خودشان تا ۲۰۰ کیلومتر شعاع محل سکونت‌شان که بومی تلقی می‌شوند، خدمت سربازی کسری باید ۱۱ ماه خدمت کنند. بیش از این میزان مسافت، سرباز غیربومی محسوب می‌شود که باید ۱۸ ماه خدمت کند. رئیس سازمان وظیفه عمومی فراچا تصریح کرد: افرادی که در مناطق مرزی خدمت می‌کنند، مدت زمان خدمت‌شان ۱۵ ماه است و افرادی که در مناطق سخت یا عملیاتی خدمت می‌کنند، مدت حضور خدمت‌شان ۱۴ ماه است. همچنین افرادی که از کسر خدمت استفاده می‌کنند در گذشته به ازای هر فرزند ۳ ماه بود، اما از سال گذشته با تدبیر ابلاغی از سوی ستاد کل نیروهای مسلح

یادداشت

دیپلماسی و «صمت» در یک راستا

ادامه از صفحه اول/ با توجه به شرایط حاکم بر کشور توسعه صادرات غیرنفتی نه تنها به عنوان یک فرصت، بلکه عنوان یک ضرورت برای تأمین منابع ارزی کشور و حفظ اشتغال در بنگاه‌های تولیدی بایستی برای توسعه اقتصادی از سوی متولیان امر دنبال شود. در شرایط موجود و با توجه به تنگنای‌های پیش‌رو، هر دو نامزد از توانمندی‌های شخصی و حرفه‌ای قابل توجهی برخوردارند که می‌تواند در صورت کسب رای اعتماد نمایندگان مجلس به موفقیت آن‌ها در نقش‌های پیشنهادی و شرایط حاکم بر کشور کمک کرده و منجر به ایجاد یک تیم اقتصادی و دیپلماتیک هماهنگ و کارآمد برای توسعه شود که یقیناً به نفع کشور است. عراقچی به عنوان یک دیپلمات باتجربه، به نقش روابط بین‌المللی در توسعه اقتصادی واقف است. او معتقد است که کشورها در دنیای امروز همانند مشتریانی هستند که باید نیازها و انتظارات آن‌ها با حفظ اصول در همکاری‌های اقتصادی و سیاسی مورد توجه قرار گیرد. به همین دلیل، عراقچی بر این باور است که دیپلماسی اقتصادی باید بر اساس ایجاد روابط برد- برد و جلب رضایت طرف‌ها باشد تا ایران بتواند به عنوان یک شریک قابل اعتماد و پایدار در بازارهای جهانی شناخته شود. آقای اتابک نیز به عنوان یک مدیر صنعتی بر این باور است که موفقیت هر کسب‌وکار و صنعت متناثر از توسعه مبتنی بر صادرات و اثر بخشی دیپلماسی بر این حوزه است اتابک نیز معتقد است که برای دستیابی به رشد پایدار در صنایع مختلف، باید به خواسته‌های مشتریان داخلی و خارجی توجه کرد و با ایجاد ارزش افزوده برای آن‌ها، رقابت پذیری صنایع کشور را افزایش داد. با توجه به تحولات شگرف و شتاب‌آلود جهان و تغییرات پیاپی در همه جوانب، کار، تکنولوژی، منابع، روابط و... این هوشمندی دیدگاه‌ها یا رای آوری بالای آنان در مجلس شورای اسلامی می‌تواند زمینه‌ساز همکاری نزدیک میان وزارت امور خارجه و وزارت صنعت، معدن و تجارت باشد. ترکیب صنعت‌های دیپلماتیک با رویکردهای مشتری‌مدارانه در سیاست و تجارت می‌تواند منجر به ایجاد روابط پایدار و سودآور با شرکای تجاری و افزایش رضایت مشتریان در بازارهای داخلی و بین‌المللی شود.

نکته

فرونشت در فارس

به ۵۰ سانی متر رسید

نرخ فرونشتت سالانه در نقاط مختلف فارس ۳۰ الی ۵۰ سانی متر است. یک فعال محیط زیست با بیان اینکه فرونشتت در نقاط مختلف استان در حال اتفاق افتادن است، می‌گوید: متأسفانه سازمان زمین شناسی هشدار داده است که فارس در معرض فروپاشی قرار دارد و نرخ فرونشتت سالانه در نقاط مختلف این استان تجربه ۳۰ الی ۵۰ سانتی‌متری را داشته است. محمد درویش با بیان اینکه بالاترین نرخ ثبت شده فرونشتت در ایران و جهان به استان فارس تعلق دارد، ادامه می‌دهد: بی‌شک وضعیت فرونشتت در فارس به هیچ وجه قابل دفاع نیست؛ احساسی مبنی بر درک و جدی گرفتن بحران فرونشتت در برخی مدیران استان دیده نمی‌شود و فکری برای نجات این معضل انجام نمی‌شود. این فعال محیط زیست، ادامه می‌دهد: استان فارس باید به سمت توریسم سلامت، گردشگری حوزه‌های تاریخی، فرهنگی و حمایت از کسب و کارهای سبز حرکت کند. او در گفت‌وگو با ایلنا با بیان اینکه استان فارس جهت درآمدزایی و ایجاد اشتغال نباید به سمت صنایع و انرژی‌های آب‌بر و کشاورزی‌های ناپایدار حرکت کند و تصریح می‌کند: فارس از محل صادرات محصولات کشاورزی نمی‌تواند به پایداری مناسبی در حوزه آب دست پیدا کند و در واقع حرکت به سمت صادرات محصولات کشاورزی در فارس نوعی خودزنی به شمار می‌رود.

روی خط آرمان ملی

۸۸۱۰۵۰۰۲

حقوق بازنشستگی

بازنشسته تأمین اجتماعی هشتم حقوق‌های ما زیر ۱۰ میلیون است و مشکلات زیادی در مورد درمان برابمان به وجود آمده است و همسان سازی حقوق هم انجام نشده است. سهام عدالت هم به من تعلق نگرفته است از مسئولان و دولت محترم آقای پزشکیان درخواست داریم که به این موضوع رسیدگی کنند و به داد بازنشستگان برسند.

مفاخری از تهران

سگ‌های ولگرد

پرسه آزادانه سگ‌های ولگرد در پارک‌های تهران به شدت نگران‌کننده است، این موضوع موجب سلب آسایش و ایجاد ترس و وحشت میان ساکنان شده است. در حال حاضر با بازگشایی مدارس و رفتن دانش‌آموزان به مدرسه این موضوع نگرانی خانواده‌ها را بیشتر کرده است از مسئولان درخواست رسیدگی و جمع‌آوری سگ‌های ولگرد را داریم.

یک شهروند از تهران

آسفالت روستا

کوچه‌های روستای سیاه اسطلخ لولمان در صومعه سرا همه خاکی است و در درمان بارندگی و در زمانی که بچه‌ها به مدرسه می‌روند مشکلات فراوانی را برای خانواده‌ها و دانش‌آموزان ایجاد می‌کند از مسئولان درخواست داریم که نسبت به آسفالت کوچه‌های روستا اقدامات لازم را انجام دهند.

جمعی از اهالی روستا